3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования

Курганинский район

от____________________№_______

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Положению о порядке размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального

образования Курганинский район

(в редакции постановления администрации муниципального образования Курганинский район

от____________________№_____

ТИПОВАЯ ФОРМА

договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Курганинский район

ДОГОВОР № ____

о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Курганинский район
г. Курганинск                                                                « ___» __________ 20__ года
Администрация муниципального образования Курганинский район,
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального
образования Курганинский район Андрея Николаевича Ворушилина, действующего на основании Устава № RU 235170002017001 от 29 мая 2017 года, с одной стороны, и ______________________________________________,
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

в лице _____________________________________________________________,
                                                   (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с решением Конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Курганинский район от _____________________ протокол № ______ Администрация предоставляет Участнику право на размещение нестационарного торгового объекта (далее – Объект), характеристики которого указаны в пункте 1.2. настоящего Договора, в соответствии с эскизным проектом (для новых объектов), являющимся приложением №1 к настоящему Договору, а Участник обязуется разместить Объект  в соответствии с установленными действующим законодательством Российской Федерации требованиями и уплатить плату за предоставление права на его размещение в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Объект имеет следующие характеристики:

место размещения: ___________________________________________________;

площадь земельного участка/Объекта _________________________________;
период функционирования ____________________________________________;

тип Объекта _________________________________________________________.

1.3. Срок действия настоящего Договора - с «___» _______________ 20___ года по с «___» ________________ 20___ года.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Администрация:

2.1.1. Осуществляет контроль за выполнением условий Договора              и требований к размещению и эксплуатации нестационарного торгового объекта, предусмотренных разделом 2 Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Курганинский район (далее – Положение).

2.1.2. Обеспечивает методическую и организационную помощь                 в вопросах организации торговли, предоставлении услуг населению.
2.1.3. В одностороннем порядке имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в следующих случаях:
2.1.3.1. в случае нарушения сроков внесения платы за предоставление права на размещение Объекта (наличие просроченной задолженности более чем за три месяца подряд);

2.1.3.2. в случаях размещения Участником Объекта, не соответствующего характеристикам, указанным в пункте 1.2 настоящего Договора и/или требованиям законодательства Российской Федерации, и/или самовольного увеличения площади Объекта;

2.1.3.3. в случае прекращения Участником в установленном законом порядке своей деятельности;
2.1.3.4. в случае не устранения в тридцатидневный срок нарушений, выявленных при обследовании Объекта и отраженных в акте;

2.1.3.5. в случае однократного неисполнения Участником обязанностей, предусмотренных пунктами 2.2.10, 2.2.11 настоящего Договора;
2.1.3.6. случаях неоднократного (более двух раз в течение календарного года) неисполнения Участником обязанностей, предусмотренных пунктами 2.2.2, 2.2.3, 2.2.5 настоящего Договора;
2.1.3.7. в случае не размещения Объекта в течение трех месяцев с даты заключения настоящего Договора.
2.1.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Участником обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, направлять Участнику письменное предупреждение (предписание) о необходимости устранения выявленных нарушений условий настоящего Договора, с указанием срока их устранения.

2.1.5. Осуществлять иные права в соответствии с настоящим Договором    и законодательством Российской Федерации.

2.2. Участник:

2.2.1. Обеспечивает установку Объекта и его готовность к работе              в соответствии с эскизным проектом (для новых Объектов) в срок___________.

2.2.2. Приступает к эксплуатации Объекта после заключения договора на вывоз твердых коммунальных отходов специализированной организацией         и заключения соглашения с главой поселения на уборку прилегающей                к Объекту территории;
2.2.3. Обеспечивает выполнение установленных законодательством Российской Федерации торговых, санитарных и противопожарных норм            и правил организации работы для данного Объекта. Ведет работы по благоустройству прилегающей территории.

2.2.4. Обеспечивает постоянное наличие на Объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:
настоящего Договора и эскизного проекта (для новых Объектов);

вывески торгового Объекта с указанием наименования организации, места ее нахождения (адреса) и режима ее работы;

информацию о регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа;

информации для потребителей в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей;

подтверждающих источник поступления, качество и безопасность реализуемой продукции;

личные медицинские книжки работников с отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой      о прохождении гигиенического обучения персонала, предусмотренных Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»;

трудового договора с лицом, работающим на Объекте, за исключением индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность самостоятельно;

иные документы, размещение и/или предоставление которых обязательно в силу законодательства Российской Федерации.
2.2.5. Обеспечивает беспрепятственный доступ Администрации                 к Объекту для осуществления ею своих прав в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

2.2.6. В сроки, установленные настоящим Договором, вносит плату за предоставление права на размещение Объекта (без дополнительного выставления Администрацией счетов на оплату).

2.2.7. Выполняет условия эксплуатации подземных и надземных коммуникаций, беспрепятственно допускает на используемую часть земельного участка соответствующие службы для производства работ, связанных с их ремонтом, обслуживанием и эксплуатацией.

2.2.8. В случаях изменения наименования, юридического адреса, контактных телефонов, а также изменения банковских и иных реквизитов, обязан письменно уведомить об этом Администрацию в течение двухнедельного срока.
2.2.9. Не допускает изменение характеристик Объекта, установленных пунктом 1.2 настоящего Договора.

2.2.10. Обязан не производить уступку прав и обязанностей по настоящему Договору.

2.2.11. Обязан не производить передачу Объекта в аренду третьему лицу без письменного уведомления Администрации.

3. Плата за предоставление права на размещение Объекта

3.1. Размер платы за предоставление права на размещение Объекта составляет _______________ рублей за период ___________________________.
                                                                                       (месяц/год/весь срок договора)
3.2. Плата за предоставление права на размещение Объекта вносится Участником ежеквартально (для сезонных – единовременно) до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом путем перечисления безналичных денежных средств в сумме _________________________________ по следующим реквизитам:_____________________________________________

Получатель: ___________________________________________________,

ИНН/КПП _____________, Р/С ______________, ОКАТО _____________,

БИК ______________________, КБК ______________________.

Назначение платежа: плата за предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта.
Реквизиты для перечисления платы за предоставление права на размещение Объекта и пени Участник получает ежегодно путем самостоятельного обращения к Администрации не позднее срока внесения первого платежа.

3.3. Участники, осуществляющие плату за предоставление права на размещение Объекта и пени путем внесения наличных денежных средств          в организации, осуществляющие прием платежей от населения, могут обращаться к Администрации для получения платежных документов (квитанций) для оплаты.

3.4. Внесенная Участником плата за предоставление права на размещение Объекта не подлежит возврату в случае не размещения Участником Объекта.

3.5. За нарушение сроков внесения платы за предоставление права на размещение Объекта, установленной Договором, Участнику начисляется пеня  в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации за каждый календарный день просрочки.

Внесение платы за предоставление права на размещение Объекта и пени осуществляется по Договору отдельными платежными документами за каждый квартал, раздельно по плате за предоставление права на размещение Объекта    и по пене. Оплата за предоставление права на размещение Объекта или пени одним платежным документом по нескольким договорам не допускается.
3.6. Размер платы по Договору за предоставление права на размещение Объекта рассчитывается в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Совета муниципального образования Курганинский район.
4. Изменение, расторжение и прекращение Договора

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением, которое подписывается обеими сторонами.

4.2. Настоящий Договор подлежит прекращению по истечении срока действия, установленного пунктом 1.3 настоящего Договора, а также в случае его расторжения. При этом, прекращение настоящего Договора не является основанием для неисполнения обязательств сторон, возникших из настоящего Договора во время его действия или в связи с его прекращением (расторжением).

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по требованию одной из сторон по решению суда или в связи с односторонним отказом Администрации от исполнения настоящего Договора по основаниям, установленным пунктом 2.1.3 настоящего Договора.
4.4. Соглашение о расторжении настоящего Договора подписывается обеими сторонами. В этом случае, настоящий Договор считается прекращенным в срок, установленный соответствующим соглашением               о расторжении.

4.5. Решение Администрации об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора вступает в силу и настоящий Договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления (вручения нарочно, посредством почтового отправления с уведомлением о вручении) Администрацией Участника об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора.
4.6. Настоящий Договор может быть расторгнут при необходимости использования земельного участка, на котором расположен Объект, для муниципальных нужд, предложив Участнику альтернативные варианты.
4.7. Настоящий Договор подлежит расторжению в случае нарушений законодательства об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции, допущенных Участником. Участник лишается права заключения аналогичного договора в течении трех лет с момента расторжения настоящего Договора.
4.8. После расторжения Договора Объект подлежит демонтажу Участником в добровольном порядке за счет собственных средств в течение     семи календарных дней.

4.9. В случае невыполнения демонтажа Участником в добровольном порядке в течение семи календарных дней, Администрация осуществляет демонтаж Объекта, с отнесением понесенных расходов на Участника.

5. Прочие условия
5.1. Изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме дополнительными Соглашениями                     и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы: наводнения, землетрясения, оползня и других стихийных бедствий, а также войн.
5.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Реквизиты, адреса и подписи Сторон

352430 Администрация                                                      Участник
муниципального образования                           _____________________________
город Курганинск, ул. Ленина, 27                    _____________________________
ИНН/КПП __________                                      ______________________________
Р/С _________________                                    ______________________________
ОКТМО _____________________                   ______________________________
КБК _____________________________          ______________________________
Южное ГУ Банка России по
Краснодарскому краю г. Курганинск
_________________________________________________________________

Глава муниципального
образования Курганинский район
_________________ А.Н. Ворушилин                         _____________ (Ф.И.О.)»
        (подпись)                                                                          (подпись)

Заведующий сектором экономического развития

отдела экономического

развития, инвестиций и потребительской

сферы администрации муниципального

образования Курганинский район                                                       С.В. Осадчева